
 

II edycja konkursu historycznego dla uczniów szkół specjalnych woj. kujawsko-pomorskiego 

 

 

W dniu 17 listopada 2011 r. w Specjalnym Ośrodku Szkolno - Wychowawczym im. Janusza 

Korczaka w Toruniu (woj. kujawsko-pomorskie) odbył się dla uczniów szkół specjalnych z regionu  

II Wojewódzki Konkurs Historyczny W czasach Kazimierza Wielkiego – Czasy rycerzy 

zorganizowany przez Romualdę Tarasiuk – nauczycielkę historii i wiedzy o społeczeństwie i Iwonę 

Orłowską – nauczycielkę języka polskiego. 

Współorganizatorem konkursu i fundatorem nagród, wyróŜnień i dyplomów dla uczestników 

było Stowarzyszenie Króla Kazimierza Wielkiego, które od lat podejmuje wiele przedsięwzięć 

dotyczących upamiętnienia i popularyzacji postaci oraz działalności króla Kazimierza III Wielkiego. 

Patronat honory nad imprezą sprawował Marszałek Województwa Kujawsko – Pomorskiego 

Piotr Całbecki. Jako współorganizatorzy występowali: Tadeusz Kierel – naczelnik Wydziału Edukacji 

UM w Toruniu, Eugeniusz Gołembiewski – prezes Stowarzyszenia Króla Kazimierza Wielkiego  

i burmistrz Kowala, Jerzy Giergielewicz – członek Rady  Stowarzyszenia Króla Kazimierza 

Wielkiego, Andrzej Nowicki  – dyrektor Centrum Kultury Zamek KrzyŜacki w Toruniu 

W konkursie rywalizowało ze sobą pięć druŜyn z : Zespołu Szkół Specjalnych w ChełmŜy, 

Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Chełmnie, Specjalnego Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego w Tucholi, Zespołu Szkół z Inowrocławia oraz  Specjalnego Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego w Toruniu. 

W wyniku zmagań uczniów w 13 konkurencjach dotyczących znajomości m.in.: wybranych 

zagadnień historycznych z czasów Kazimierza Wielkiego, cech i powinności rycerza, elementów 

zbroi, umiejętności udzielania pierwszej pomocy przy opatrywania ran otrzymanych w czasie 

pojedynków rycerskich, zademonstrowania własnoręcznie wykonanych strojów rycerskich – I miejsce 

zajęła druŜyna z. ChełmŜy, II – druŜyna z Chełmna , a III – druŜyna  gospodarzy – SOSW z Torunia.              

. 

Dzięki współpracy i wsparciu Centrum Kultury Zamek KrzyŜacki w Toruniu konkurs odbył się  

w rycerskiej, średniowiecznej scenerii , a dopełnieniem całości była interesująca wystawa prac 

plastycznych uczniów nadesłanych z całego regionu kujawsko-pomorskiego na pierwszy etap 

konkursu historycznego pod hasłem Turnieje rycerskie. 

Dla wszystkich uczestników konkursu plastycznego, jak i konkursu wiedzy oraz organizatorów 

Stowarzyszenie Króla Kazimierza Wielkiego ufundowało nagrody i dyplomy.  


